Saldeford Waltero monacho et multis aliis

Seal, round, 30 mm, natural colour wax, on doubled
tag, chipped at top. A wheel..

S WILLI NEUM..

Statement by Nicholas, abbot of St. Mary of Walemont, and the convent there, that they have sent certain of the relics in their church to the hermitage of St. Leonard on the Loddon. And grant to all benefactors of the place of an annual (annuale) for celebrating in perpetuity each week three masses, one of the Holy Spirit, one of the Holy Mary that she may pray her son on their behalf, and the third for the dead that the souls of all the faithful may rest in peace. The relics are specified as follows: parts of the wood (of the Cross?) of the Lord, of the bread of the Supper, of the table of the Lord, of the stone of Mount Calvary, of the Innocents, of the robe of the Blessed Mary which she was wearing when she bore Christ, of St. Thomas the Apostle, of (the cross of?) St. Andrew the Apostle, of St. Leonard, of the hairs of St. Mary Magdalene, of St. Gregory, of the hairs of St. Katherine, and other relics of several saints.

Omnibus sancte matris ecclesie fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Nicholaus abbas sancte Marie de Walemont et ejusdem loci conventus salutem in domino et precum assiduitatem. Gloria sanctorum est quotiens reliquie et patrocinia eorum ad laudem et gloriam domini nostri Jesu Christi et eorum venerandam memoriam exaltandam per diversas terrarum provincias deferuntur. Inde est quod ad noticiam omnium volumus pervenire nos comuni assensu de reliquiis sanctorum quorum corpora et reliquie in nostra continentur ecclesia ad heremum sancti Leonardi super Lodanum ad loci promotionem et fratrum nostrorum qui ibidem deo serviunt sustentationem et ut ibidem advenientium et loci benefactorum orationes efficacius exaudiantur advenientium partes quasdam transmissis. Concedimus autem omnibus sanctarum reliquiarum

veneratoribus et dei loci benefactoribus et fraternitatem
suscipientibus omnia communia bona domus nostre in missis
in vigiliis in disciplinis in jejuniis in orationibus et
elemosiniis et omnibus aliis bonis Preterea concedimus
omnibus loci benefactoribus unum annuale in perpetuum
faciendum in domo nostra et per unamquamque ebdomadam
tres missas in perpetuum celebrandas primam de Sancto
spiritu alteram de sancta Maria ut pro ipsis filium suum
deprecetur terciam pro defunctis ut anime omnium fidelium
defunctorum per misericordiam dei requiescant in pace
amen Et quum os quilibet mentitur occidit animam ne
aliquis de sanctis reliquiis mentiri audeat nomina earum
in hoc scripta commendavimus de ligno domini de
pane cene de mensa domini de petra montis Calvarie
de innocentibus de vestimento beate Marie quo induebatur
quando peperit Christum de sancto Thoma apostolo
de sancti Andree apostoli¹ de sancto Leonardo de cap-
illis sancte Marie Madalene de sancto Gregorio de
capillis sancte Katerine et alie reliquie de pluribus
sanctis